
Landratsamt Hildburghausen                                       

Kreisentwicklung/ÖPNV

Änderungen sind in roter Schrift dargestellt!

Hinfahrten

Haltestelle Abfahrtszeit

Linie 216

Sophienthal 06:48

Stressenhausen 06:52

Steinfeld 06:55

Eishausen, Schule 06:57

Eishausen 06:58

Adelhausen 07:01

Holzhausen 07:12

Heldburg, Schützenhaus 07:16

Heldburg, Schule 07:20

Hellingen, Schule 07:30

Linie 265

Streufdorf, Ort 06:55 > Einstieg der Regelschüler aus den Bereichen: Steinfelder Str., Ruttersweg, Gartenstr., Poststr., Obere Marktstr., Webergasse, Poststr., Pförtleinsgasse, Gülthofgasse, Pohlsgasse, Badegasse

Streufdorf, Schule 06:57 > Einstieg der Regelschüler aus den Bereichen: Renkengasse, Löwengasse, Söffleinsgasse, Dresselsgasse, Untere Marktstr. bis Kirche, Roßfelder Str., Str. der Jugend

Streufdorf, Kindergarten 06:59 > Einstieg der Regelschüler aus den Bereichen: Untere Marktstr. ab Kirche ortsauswärts, Fischgarten, Oberer Trieb

Seidingstadt 07:01

Völkershausen 07:05

Heldburg, Schule 07:13 > Ausstieg der Regelschüler aus Streufdorf, Seidingstadt, Völkershausen

Lindenau, Wendeschleife 07:20

Lindenau, Ort 07:21

Einöd 07:23

Heldburg, Schule 07:27

Hellingen, Schule 07:35

Linie 217/265

Ummerstadt 07:11

Ummerstadt, Colberger Str. 07:13

Bad Colberg 07:16

Heldburg, Schule 07:27

Hellingen, Schule 07:35

Linie 218

Westhausen, Schulbushaltestelle 06:45 > nur Grundschüler

Gompertshausen 06:50 > nur Regelschüler

Albingshausen 06:55

Schweickershausen 07:04

Hellingen, Schule 07:15

Heldburg, Schule 07:24

Linie 218

Streufdorf, Simmershäuser Str. 06:46 > Einstieg der Regelschüler aus den Bereichen: Simmershäuser Str., Str. des Friedens, Str. an den Neubauten

Westhausen, Schulbushaltestelle 06:56 > nur Regelschüler; hälftige Aufteilung auf diese Fahrt und die Fahrt um 6:43 Uhr

Gellershausen 07:02

Heldburg, Schützenhaus 07:07

Heldburg, Schule 07:11

Hellingen, Schule 07:20

Schülerfahrplan 2024 - gültig ab 01.08.2024

Fahrplaninfo: www.werrabus.de - 03685 40 49 274
Gelb hinterlegte Felder = BAUFAHRPLAN - gültig während der Baumaßnahme L2053 Waffenrod

Regelschule Heldburg und Grundschule Hellingen

Seite 1 Schülerfpl. 2024-2025 gültig ab 01.08.2024



Linie 218

Haubinda 06:34

Schlechtsart 06:38

Westhausen, Schulbushaltestelle 06:43 > nur Regelschüler; hälftige Aufteilung auf diese Fahrt und die Fahrt um 6:56 Uhr

Gompertshausen 06:48 > nur Grundschüler

Rieth 06:54

Hellingen, Schule 07:01

Käßlitz 07:15

Poppenhausen 07:19

Volkmannshausen 07:22

Hellingen, Schule 07:25

Heldburg, Schule 07:34

Seite 2 Schülerfpl. 2024-2025 gültig ab 01.08.2024



Rückfahrten

Linie 218

218
(Fahrtziel Heldburg 

Wendeschleife)

218
(Fahrtziel 

Schlechtsart)

Heldburg, Schule 13:35 13:28 15:15

Hellingen, Schule | 13:36 15:23

Rieth | 13:42 15:29

Gompertshausen | 13:47 15:34

Westhausen, Schulbushaltestelle | 13:52 |

Schlechtsart | 13:55 |

Haubinda | | |

Gellershausen 13:43 14:04 15:44

Westhausen | 15:49

Schlechtsart | 15:52

Westhausen, Kindergarten 13:48

Streufdorf, Kindergarten 13:53

Streufdorf, Ort 13:55

Linie 218 218

Heldburg, Schule 13:30

Umstieg von Linie 

218 um 15:15 Uhr 

ab Heldburg, 

Schule (Fahrtziel 

Gellershausen)

Hellingen, Schule 13:40 15:25

Volkmannshausen 13:42 15:28

Poppenhausen 13:45 15:31

Käßlitz 13:49 15:35

Linie 217 217 265/217

Hellingen, Schule 15:45

Heldburg, Wendeschleife 15:55

Heldburg, Schule 13:40 15:22 |

Einöd 13:44 15:26 15:57

Lindenau 13:46 15:28 15:59

Bad Colberg 14:09 | 16:11

Ummerstadt, Colberger Str. 14:11 | 16:13

Ummerstadt 14:12 15:45 16:14

Ummerstadt, Colberger Str. | 15:46 |

Bad Colberg | 15:48 |

Linie 265 265 265

Hellingen, Schule 13:25

Heldburg, Schule 13:35 15:25

Heldburg, Wendeschleife | | 15:55

Heldburg, Schützenhaus 13:37 15:27 15:57

Holzhausen 13:41 15:31 16:00

Gellershausen | | 16:05

Völkershausen 13:46 15:36 16:10

Seidingstadt 13:50 15:40 |

Streufdorf, Kindergarten 13:52 15:42 |

Streufdorf, Schule 13:56 15:46 16:20

Adelhausen 14:06 15:56

Massenhausen 14:13 |

Eishausen, Ort 14:18 16:08

Eishausen, Schule 14:19 16:09

Steinfeld 14:21 16:11

Stressenhausen 14:25 16:15

Sophienthal 14:28 16:18

Umstieg von Linie 

265 13:25 Uhr ab 

Hellingen

Umstieg von Linie 

265 15:45 Uhr ab 

Hellingen

Seite 3 Schülerfpl. 2024-2025 gültig ab 01.08.2024



Linie

218
(Fahrtziel 

Hildburghausen)

218
(Fahrtziel 

Hildburghausen)

Heldburg, Schule

Umstieg von Linie 

218 um 13:28 Uhr 

ab Heldburg, 

Schule (Fahrtziel 

Heldburg 

Schützenhaus)

Umstieg von Linie 

218 um 15:15 Uhr 

ab Heldburg, 

Schule (Fahrtziel 

Gellershausen)

Hellingen, Schule 13:36 15:24

Schweickershausen 13:48 15:36

Albingshausen 13:58 15:46

Westhausen | |

Westhausen, Schulbushaltestelle 14:07 15:54

Haubinda 14:11 15:58

Linie

218/217

- nur freitags -

Heldburg, Schule 12:25

Hellingen, Ort 12:33

Hellingen, Schule 12:35

Volkmannshausen 12:37

Poppenhausen 12:40

Käßlitz 12:44

Hellingen Ort 12:55

Heldburg Wendeschleife 13:03

Einöd 13:06

Lindenau Ort 13:08

Ummerstadt 13:23

Bad Colberg 13:26

Linie

218

- nur freitags -

Heldburg, Schule 12:25

Hellingen, Schule 12:33

Schweickershausen 12:44

Rieth 12:50

Albingshausen, Ort 12:54

Gompertshausen 12:58

Westhausen 13:03

Schlechtsart 13:06

Haubinda 13:11

Linie

265

- nur freitags -

Hellingen, Schule 12:20

Heldburg, Schule 12:30

Heldburg Schützenhaus 12:32

Holzhausen 12:36

Gellershausen 12:45

Völkershausen 12:53

Seidingstadt 12:57

Streufdorf, Kindergarten 12:59

Streufdorf, Ort 13:01

Stressenhausen 13:06

Sophienthal 13:09

Hildburghausen Busbahnhof an 13:14

Hildburghausen Busbahnhof ab 13:25 ab HBN weiter als Linie 216 Richtung Bad Rodach

Steinfeld 13:40

Eishausen, Schule 13:42

Eishausen 13:43

Adelhausen 13:46

Seite 4 Schülerfpl. 2024-2025 gültig ab 01.08.2024


